



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.07.2013 № 1056-р/адм

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Смоленской области
от 12.12.2011 № 2174-р/адм

Внести в распоряжение Администрации Смоленской области от 12.12.2011 № 2174-р/адм «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Смоленской области и областными государственными казенными учреждениями, дополнительного перечня услуг, оказываемых государственными учреждениями, в которых размещается государственное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств областного бюджета, и предоставляемых в электронной форме, перечня иных сведений, размещаемых в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (в редакции распоряжения Администрации Смоленской области от 02.11.2012 № 1568-р/адм) следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- в разделе 3:

- в графе 2 пункта 3.1 слова «Выдача квалификационного аттестата кадастрового инженера» заменить словами «Выдача квалификационных аттестатов кадастровых инженеров»;

- пункт 3.3 признать утратившим силу;

- в разделе 8:

- в графе 2 пункта 8.1 слова «в случае их смерти» исключить;

- пункт 8.15 признать утратившим силу;

- в графе 2 пункта 8.32 слова «на Чернобыльской АЭС» заменить словами «на Чернобыльской АЭС*»;

- в графе 2 пункта 8.34 слова «Назначение и выплата ежемесячной пожизненной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания Смоленской области «Почетный гражданин Смоленской области», и членам семьи гражданина, удостоенного почетного звания Смоленской области «Почетный гражданин Смоленской области» посмертно» заменить словами «Назначение и выплата

ежемесячной пожизненной выплаты гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области», и членам семьи гражданина, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин Смоленской области» посмертно»;

- в графе 2 пункта 8.45 слова «звания «Ветеран труда»*» заменить словами «звания «Ветеран труда»;

- в графе 2 пункта 8.47 слова «на Чернобыльской АЭС» заменить словами «на Чернобыльской АЭС*»;

- дополнить пунктом 8.69 следующего содержания:

8.69.	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты семьям при рождении (усыновлении рожденного в 2013 году) третьего ребенка или последующих детей в 2013 году	Департамент Смоленской области по социальному развитию
-------	---	--

- в разделе 10:

- в наименовании слова **«Департамент экономического развития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства Смоленской области»** заменить словами **«Департамент экономического развития Смоленской области»**;

- в графе 3 пунктов 10.1–10.4 слова «Департамент экономического развития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства Смоленской области» заменить словами «Департамент экономического развития Смоленской области»;

- в разделе 12:

- в графе 2 пункта 12.1 слова «в границах Смоленской области» заменить словами «в границах Смоленской области*»;

- в графе 2 пункта 12.3 слова «Заключение договоров аренды лесных участков, расположенных на землях лесного фонда, в том числе организация и проведение аукционов по продаже права на заключение договора аренды лесного участка» заменить словами «Организация и проведение аукционов по продаже права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в федеральной собственности, и заключение договоров купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в федеральной собственности, по результатам указанных аукционов»;

- пункт 12.4 признать утратившим силу;

- в графе 2 пункта 12.8 слова «в Красную книгу Российской Федерации» заменить словами «в Красную книгу Российской Федерации*»;

- в графе 2 пункта 12.12 слова «не устанавливается» заменить словами «не устанавливается*»;

- в графе 2 пункта 12.13 слова «и заключение такого договора» заменить словами «и заключение такого договора*»;

- в графе 2 пункте 12.14 слова «заключение такого договора» заменить словами «заключение такого договора*»;

- в разделе 17:

- в графе 2 пункта 17.4 слова «нуждающихся в длительном лечении» заменить словами «нуждающихся в длительном лечении*»;

- в графе 2 пункта 17.5 слова «с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья*»;

- в графе 2 пункта 17.10 слова «и ученых званиях» заменить словами «и учетных званиях*»;

- в разделе 18:

- в графе 2 пункта 18.1 слова «, реконструкцию, капитальный ремонт» исключить;

- в графе 2 пункта 18.2 слова «, реконструкцию, капитальный ремонт» исключить;

- в пункте 18.5:

- в графе 2 слова «при их прокладке или переустройстве» заменить словами «при их прокладке или переустройстве*»;

- в графе 3 слова «смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» заменить словами «Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству»;

- в графе 3 пунктов 18.6 – 18.7 слова «смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» заменить словами «Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству»;

- в пункте 18.8:

- в графе 2 слова «межмуниципального значения Смоленской области» заменить словами «межмуниципального значения Смоленской области*»;

- в графе 3 слова «смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» заменить словами «Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству»;

- в графе 3 пункта 18.9 слова «смоленское областное государственное казенное учреждение «Управление областных автомобильных дорог» заменить словами «Департамент Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству»;

- в разделе 19:

- в наименовании слова **«Департамент государственного строительного и технического надзора, надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Смоленской области»** заменить словами **«Департамент государственного строительного и технического надзора Смоленской области»**;

- в графе 3 слова «Департамент государственного строительного и технического надзора, надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Смоленской области» заменить словами «Департамент государственного строительного и технического надзора Смоленской области»;

- пункт 21.1 раздела 21 признать утратившим силу;

2) графу 3 раздела 2 приложения № 2 дополнить словами «; смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста прогимназия «Полянка»;

3) в приложении № 3:

- в разделе 6:

- в наименовании слова «**Департамент экономического развития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства Смоленской области**» заменить словами «**Департамент экономического развития Смоленской области**»;

- в графе 2 слова «при осуществлении контроля» заменить словами «при осуществлении государственного контроля»;

- в графе 3 слова «Департамент экономического развития, инвестиций, внешнеэкономической деятельности и предпринимательства Смоленской области» заменить словами «Департамент экономического развития Смоленской области»;

- дополнить пунктами 6.2 – 6.4 следующего содержания:

6.2.	Осуществление лицензионного контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов	Департамент экономического развития Смоленской области
6.3.	Осуществление лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции	Департамент экономического развития Смоленской области
6.4.	Осуществление государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции	Департамент экономического развития Смоленской области

- в разделе 12:

- в наименовании слова «**Департамент государственного строительного и технического надзора, надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Смоленской области**» заменить словами «**Департамент государственного строительного и технического надзора Смоленской области**»;

- в графе 3 пунктов 12.1 – 12.3 слова «Департамент государственного строительного и технического надзора, надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Смоленской области» заменить словами «Департамент государственного строительного и технического надзора Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области

А.В. Островский